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HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E HORÁRIO DAS 

ENTREVISTAS DOS 
MONITORES PARA ATUAR NO CURSO PREPARATÓRIO PARA 

ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR – PROJETO 
UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2012 

 
 
 
A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 
por meio da PRÓ- REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS 
E ASSUNTOS ESTUDANTIS torna pública a presente 
convocação para a seleção de MONITORES do PROGRAMA 
DE ACESSO UFRB/PROPAAE - PROJETO UNIVERSIDADE 
PARA TODOS, em convênio com a Secretaria de Educação 
do Estado da Bahia. Seguem abaixo os horários de realização 
de aula pública de aproximadamente 20 minutos a ser 
ministrada pelo candidato, cujo tema é de livre escolha do 
mesmo, dentro da área á qual concorre. Informa-se que a 
nota final do candidato será composta pela nota da aula 
pública com peso 7 (sete) e Score (rendimento acadêmico) do 
candidato com peso 3 (três). 
 

HOMOLOGAÇÕES 
 
CANDIDATOS SITUAÇÃO 
Alice Mara Ferreira da 
Conceição Santana 

HOMOLOGADO 

Aline Yane da Silva Bacelar HOMOLOGADO 
Amanda Alves da Silva HOMOLOGADO 
Ana Ribeiro Santana HOMOLOGADO 
André Argolo Figueiredo HOMOLOGADO 
Andréa Teixeira Pinheiro HOMOLOGADO 
Camilo César HOMOLOGADO 
Claúdio Roberto dos Santos 
Pereira 

NÃO HOMOLOGADO 
Item 4.1 b) e item 4.2 a) 

Cristiane Amorim da Silva 
Sacramento 

HOMOLOGADO 

Danilo Conceição dos Santos HOMOLOGADO 



   
 

 2

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis (75) 3621-6827 propaae@ufrb.edu.br 
Campus Universitário de Cruz das Almas, SN, Centro.  
Cruz das Almas/BA CEP 44.380-000 

Deisiane Conceição da Silva 
Santos 

HOMOLOGADO 

Diego Colonnezi de Oliveira 
Ramalho 

HOMOLOGADO 

Diogo de Jesus Souza HOMOLOGADO 
Ester Monique Mendes Feitosa 
de Oliveira 

HOMOLOGADO 

Geferson Santana de Jesus HOMOLOGADO 
Geisson Peixoto Araújo HOMOLOGADO 
Gimerson Roque Prado 
Oliveira 

HOMOLOGADO 

Hiago Neves Lopes HOMOLOGADO 
Ícaro de Araújo Oliveira HOMOLOGADO 
Isabella Santos Oliveira NÃO HOMOLOGADO 

Item 4.1 b) 
Josenildo Conceição NÃO HOMOLOGADO 

Item 4.1 b) e item 4.2 a) 
Kelly Cristina Oliveira Gomes HOMOLOGADO 
Lilian da Silva Costa HOMOLOGADO 
Luany Magna S. Silva HOMOLOGADO 
Maria Augusta Santos Barros HOMOLOGADO 
Mariana Fernandes de Jesus 
Souza 

HOMOLOGADO 

Marília Roberta da Silva Leite HOMOLOGADO 
Marivania de Lima Santana HOMOLOGADO 
Michele Dórea Nunes HOMOLOGADO 
Nadson Duarte Silva Junior HOMOLOGADO 
Phylipe Veiga de Macedo HOMOLOGADO 
Ramiro Rodrigues Coni 
Santana 

HOMOLOGADO 

Renata Meire Carmo Santos NÃO HOMOLOGADO. 
Item 4.1 b) 

Rosene de Jesus Moura HOMOLOGADO 
Selma da Silva Borges HOMOLOGADO 
Tainá Oliveira Santos HOMOLOGADO 
Valdenir bispo do nascimento HOMOLOGADO 
Virgínia de Santana Cordolino 
Nunes 

HOMOLOGADO 
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Zelma Freitas Soares HOMOLOGADO 
 

HORÁRIO DAS ENTREVISTAS/AULAS 
 
 
História - Dia 24/05   Sala 105 Pavilhão 1 
Candidato Horário da Aula  
Danilo Conceição dos Santos 14:00 
Marivania de Lima Santana 14:30 
Virgínia de Santana Cordolino Nunes 15:00 
Deisiane Conceição da Silva Santos 15:30 
Nadson Duarte Silva Junior 16:00 
Geferson Santana de Jesus 16:30 
 
Química - Dia 24/05  Sala 105 Pavilhão 1 
Diego Colonnezi de Oliveira Ramalho 17:00 
 
Redação - Dia 25/05   Sala 1 Pavilhão 1 
Candidato Horário da Aula  
Marília Roberta da Silva Leite 10:00 
Virgínia de Santana Cordolino Nunes 12:00 
Rosene de Jesus Moura 09:00 
Gimerson Roque Prado Oliveira 11:00 
Cristiane Amorim da Silva Sacramento 12:30 
Amanda Alves da Silva 9:30 
Maria Augusta Santos Barros 10:30 
Camilo César 11:30 
Diogo de Jesus Souza 13:00 
 
Português – Dia 25/05    Sala 2 Pavilhão 1 
 
Candidato Horário da Aula  
Aline Yane da Silva Bacelar 08:30 
Marília Roberta da Silva Leite 09:00 
Virgínia de Santana Cordolino Nunes 11:30 
Maria Augusta Santos Barros 09:30 
Camilo César 12:00 
Kelly Cristina Oliveira Gomes 12:30 
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Verena de Almeida Guimarães 10:00 
Ramiro Rodrigues Coni Santana 10:30 
Michele Dórea Nunes 11:00 
Zelma Freitas Soares 13:00 
Ana Ribeiro Santana 13:30 
Diogo de Jesus Souza 14:00 
 
Geografia - Dia 25/05    Sala 3 Pavilhão 1 
 
Candidato Horário da Aula  
Hiago Neves Lopes 11:30 
Virgínia de Santana Cordolino Nunes 10:30 
Amanda Alves da Silva 10:00 
Verena de Almeida Guimarães 09:00 
Selma da Silva Borges 11:00 
Diego Colonnezi de Oliveira Ramalho 09:30 
 
Literatura - Dia 25/05   Sala 4 Pavilhão 1 
 
Candidato Horário da Aula  
Virgínia de Santana Cordolino Nunes 11:30 
Amanda Alves da Silva 09:00 
Camilo César 09:30 
Lilian da Silva Costa 10:00 
Tainá Oliveira Santos 10:30 
Geisson Peixoto Araújo 11:00 
Luany Magna S. Silva 12:00 
Geferson Santana de Jesus 12:30 
 
 
Matemática - Dia 25/05   Sala 5 Pavilhão 1 
 
Ester Monique Mendes Feitosa de Oliveira 09:30 
Phylipe Veiga de Macedo 10:00 
André Argolo Figueiredo 09:00 
Alice Mara Ferreira da Conceição Santana 10:30 

Biologia Dia 25/05   Sala 5 Pavilhão 1 
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Diego Colonnezi de Oliveira Ramalho 11:00 
Andréa Teixeira Pinheiro 11:30 
Mariana Fernandes de Jesus Souza 12:00 
  

Física Dia 25/05  Sala 10  Pavilhão 1 

Ícaro de Araújo Oliveira 09:30 
Hiago Neves Lopes 10:00 
Ester Monique Mendes Feitosa de Oliveira 09:00 
Valdenir bispo do nascimento 10:30 
 
 
 
 

Cruz das Almas/BA, 23 de maio de 2012. 
 
 
 

 
Ronaldo Crispim Sena Barros 

Pró-Reitor da PROPAAE 
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